
 
  Pregão Presencial nº. 001/2017 - SMT  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT 
Rua Xingu, nº 264 – Interventoria -  Santarém -  Pará 

CNPJ: 05.182.233/0011-48 – CEP 68.020.140 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 - SMT 
  
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PERMANENTES E EVENTUAIS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E 
TRANSITO - SMT. 
 
Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades 
estabelecidas na lei; 

 
HOMOLOGO do presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 – SMT – 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PERMANENTES E EVENTUAIS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSITO - SMT:  

 

 LOCADORA L & L LTDA - EPP – CNPJ N.º 03.124.314/0001-94. 

 
ITEM 

 
ESPECIFICAÇÃO 

UNID. 
QTD 
MÊS 

QTD 
TOTAL 

VEÍCULO  

VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 
MENSAL 

R$ 
TOTAL R$ 

 LOCAÇÃO PERMANENTE     
 

 

01 

Veiculo tipo caminhonete, 4 
portas, cabine dupla, motor no 
mínimo 2.5 turbo, ano/modelo 
2013 a 2017, capacidade para 5 
passageiros, combustível a 
diesel, tração 4x4, ar 
condicionado, direção hidráulica, 
quilometragem livre, seguro 
total, equipado com todos os 
itens de segurança exigidos pelo 
DENATRAN, Emplacado em 
Santarém. 

 
 

MENSAL 

 
 

9 

 
 

01 

 
 

5.780,00 

 
 
 
 
 
 

5.780,00 
 

 
 

52.020,00 

02 

Veículos tipo passeio, 4 portas, 
motor com potência mínima de 
1000 cilindradas, ano/modelo 
2013/2017, capacidade para 5 
passageiros, álcool, direção 
hidráulica, ar condicionado, 
seguro total, quilometragem 
livre, equipado com todos os 
itens de segurança exigidos pelo 
DENATRAN, juntamente com o 
CRV (Certificado de Registro de 
Veículos). Veiculo Emplacado 
em Santarém-Pa. 

 
 

MENSAL 

 
9 

 
04 

 
1.940,00 

 
 
 
 
 
 

7.760,00 
 

69.840,00 

03 

Motocicletas 150 cilindradas, á 
gasolina com equipamentos com 
segurança de trânsito 
capacidade de 2 pessoas 
ano/modelo(2013/2016), em 
bom estado  de conservação. 

 
MENSAL 

9 03 1.350,00 

 
 

4.050,00 36.450,00 

        TOTAL: 158.310,00 

 



 
  Pregão Presencial nº. 001/2017 - SMT  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT 
Rua Xingu, nº 264 – Interventoria -  Santarém -  Pará 

CNPJ: 05.182.233/0011-48 – CEP 68.020.140 

 
 

ITEM 

 
ESPECIFICAÇÃO 

 
UNID. 

QTD. DE 
DIÁRIAS 

VALOR DA 
DIÁRIA 

TOTAL R$ 

 LOCAÇÃO EVENTUAL     

04 

Veiculo tipo caminhonete, 4 portas, cabine dupla, motor no 
mínimo 2.5 turbo, ano/modelo 2013 a 2017, capacidade 
para 5 passageiros, combustível a diesel, tração 4x4, ar 
condicionado, direção hidráulica, quilometragem livre, 
seguro total, equipado com todos os itens de segurança 
exigidos pelo DENATRAN, Emplacado em Santarém. 

 
Diária 

 
30 

 
440,00 

 
13.200,00 

05 

Veículos tipo passeio, 4 portas, motor com potência 
mínima de 1000 cilindradas, ano/modelo 2013/2017, 
capacidade para 5 passageiros, álcool, direção hidráulica, 
ar condicionado, seguro total, quilometragem livre, 
equipado com todos os itens de segurança exigidos pelo 
DENATRAN, juntamente com o CRV (Certificado de 
Registro de Veículos). Veiculo Emplacado em Santarém-
Pa. 

Diária 236 120,00 28.320,00 

    TOTAL: 
 

41.520,00 
 

 
 
Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda. 
a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato; 
b) Que seja procedida à devida publicidade. 
 
 

Santarém-Pará, 28 de março de 2017. 
 

 
 

 
Paulo Jesus da Silva 

Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito – SMT 
Decreto nº 010/2017 - SEMGOF 


		2017-04-19T13:28:49-0300




