

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

Rua Xingu, nº 264 – Interventoria - Santarém - Pará CNPJ: 05.182.233/0011-48 – CEP 68.020.140

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 - SMT

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PERMANENTES E EVENTUAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSITO - SMT.

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei;

**HOMOLOGO** do presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 – SMT – LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PERMANENTES E EVENTUAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSITO - SMT:

## > LOCADORA L & L LTDA - EPP - CNPJ N.º 03.124.314/0001-94.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD MÊS	QTD TOTAL VEÍCULO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR MENSAL R\$	TOTAL R\$		
LOCAÇÃO PERMANENTE									
01	Veiculo tipo caminhonete, 4 portas, cabine dupla, motor no mínimo 2.5 turbo, ano/modelo 2013 a 2017, capacidade para 5 passageiros, combustível a diesel, tração 4x4, ar condicionado, direção hidráulica, quilometragem livre, seguro total, equipado com todos os itens de segurança exigidos pelo DENATRAN, Emplacado em Santarém.	MENSAL	9	01	5.780,00	5.780,00	52.020,00		
02	Veículos tipo passeio, 4 portas, motor com potência mínima de 1000 cilindradas, ano/modelo 2013/2017, capacidade para 5 passageiros, álcool, direção hidráulica, ar condicionado, seguro total, quilometragem livre, equipado com todos os itens de segurança exigidos pelo DENATRAN, juntamente com o CRV (Certificado de Registro de Veículos). Veiculo Emplacado em Santarém-Pa.	MENSAL	9	04	1.940,00	7.760,00	69.840,00		
03	Motocicletas 150 cilindradas, á gasolina com equipamentos com segurança de trânsito capacidade de 2 pessoas ano/modelo(2013/2016), em bom estado de conservação.	MENSAL	9	03	1.350,00	4.050,00	36.450,00		
		TOTAL:	158.310,00						



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

Rua Xingu, nº 264 – Interventoria - Santarém - Pará CNPJ: 05.182.233/0011-48 – CEP 68.020.140

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD. DE DIÁRIAS	VALOR DA DIÁRIA	TOTAL R\$
	LOCAÇÃO EVENTUAL				
04	Veiculo tipo caminhonete, 4 portas, cabine dupla, motor no mínimo 2.5 turbo, ano/modelo 2013 a 2017, capacidade para 5 passageiros, combustível a diesel, tração 4x4, ar condicionado, direção hidráulica, quilometragem livre, seguro total, equipado com todos os itens de segurança exigidos pelo DENATRAN, Emplacado em Santarém.	Diária	30	440,00	13.200,00
05	Veículos tipo passeio, 4 portas, motor com potência mínima de 1000 cilindradas, ano/modelo 2013/2017, capacidade para 5 passageiros, álcool, direção hidráulica, ar condicionado, seguro total, quilometragem livre, equipado com todos os itens de segurança exigidos pelo DENATRAN, juntamente com o CRV (Certificado de Registro de Veículos). Veiculo Emplacado em Santarém-Pa.	Diária	236	120,00	28.320,00
				TOTAL:	41.520,00

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda.

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém-Pará, 28 de março de 2017.

Paulo Jesus da Silva Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito – SMT Decreto nº 010/2017 - SEMGOF